
Návody pro Přípravný kurz 1.LF UK (2024/2025) 

Obsah 
Krok 1 – aktivace účtu CAS UK................................................................................................................ 2 

Krok 2 – přihlášení do kurzu v Moodle .................................................................................................. 5 

Krok 3 – přihlášení do MS Teams ......................................................................................................... 11 

 

 

 

V případě technických nejasností či obtíži se obracejte na: 

MUDr. Jitku Feberovou, Ph.D. : jitka.feberova@lf1.cuni.cz, +420 732 164 469. 

 

  

mailto:jitka.feberova@lf1.cuni.cz


Krok 1 – aktivace účtu CAS UK 
Proveďte až po 24 hodinách od doručení oznámení o přijetí do kurzu. Pokud již studujete na některé 

z fakult UK, můžete použít svůj stávající CAS účet 

V potvrzení přijetí do přípravného kurzu jste dostali vaše CAS UK číslo osoby. Nyní je potřeba se 

vytvořit heslo. Kromě čísla osoby budete potřebovat ještě e-mail a koncovku rodného čísla. 

- Jděte na stránku https://cas.cuni.cz, zvolte jazyk a klepněte na Získat nové heslo, protože 

heslo nemám nebo původní jsem ztratil/zapomněl(a) 

 

- NEVYPLŇUJTE e-mail, vyplňte jméno, příjmení a datum narození, klepněte na Odeslat 

 

- V části Vyberte způsob ověření totožnosti vyberte ověření pomocí zadání osobních údajů, 

vyplňte číslo osoby, uveďte koncovku rodného čísla, u e-mailu vyberte z nabídky Jiná (nebo 

ponechte tento výběr), zadejte váš e-mail (a to i v případě, že váš e-mail se již v nabídce 

nachází) a klepněte na Odeslat. Systém Vás někdy odkáže rovnou na stránku s ověřením 

totožnosti pomocí e-mailu a nedá vám na výběr. 

https://cas.cuni.cz/


 

 



- Na zadaný e-mail dostanete  od systému kód pro nastavení hesla, který zadáte do pole Kód 

pro reset hesla, následně si nastavíte heslo dle předpisu pro hesla (alespoň 8 znaků a 3 

kategorie - malá písmena, velká písmena, číslice, ostatní znaky) a klepnete na Odeslat. 

Pozor v systému je uveden předpis pro tvorbu hesla jinak, než vidíte zde v návodu (je zde uvedeno, že 

heslo má mít 7 znaků a není tam informace, že v hesle nesmí být použita část jména, loginu, nebo e-

mailové adresy). Kolegové na rektorátě UK již pracují na nápravě tohoto popisu. Při tvorbě hesla se 

tedy řiďte pokynem, který je zde v návodu, tedy 8 znaků, nejméně 3 z kategorií malé písmeno/velké 

písmeno/číslice/ostatní znaky, nejméně jedno písmeno, bez diakritiky a nepoužívat část jména, 

loginu nebo emailové adresy. 

 

 

Nyní máte nastaveny autentizační údaje pro CAS UK: login – číslo osoby a heslo. Pokud budete 

přijati na jakoukoliv fakultu UK, tyto autentizační údaje vám budou platit i po dobu studia, 

nesdělujte je tedy dalším osobám! 

Účtem CAS UK se budete hlásit do Moodle (viz. Krok 2) a MS Teams (viz. Krok 3). 



Krok 2 – přihlášení do kurzu v Moodle 
Proveďte až po vytvoření přihlašovacích údajů do CAS UK. 

K přihlášení budete potřebovat přihlašovací údaje CAS UK a klíč pro vstup do kurzu, který jste 

obdrželi v potvrzení přihlášky. 

- Jděte na stránku https://kurzy.lf1.cuni.cz/, v pravém horním rohu klepněte na Přihlášení, na 

další stránce zvolte typ přihlášení Studenti a zaměstnanci univerzity – Přihlásit se (CAS, 

Shibboleth), v části Přihlásit účtem zvolte Univerzita Karlova, na další stránce se přihlaste 

uživatelským účtem CAS UK, který jste si vytvořili v kroku 1. 

 

 

 

https://kurzy.lf1.cuni.cz/


 

- Po přihlášení do Moodle v pravém panelu do okénka Globální vyhledávaní zadejte název 

kurzu Přípravný kurz 1.LF UK (2024/2025), nebo kurz vyhledejte v části Kategorie kurzů – 

Přípravné kurzy 1. LF UK. 

 

 

- Klepněte na název kurzu a zadejte klíč pro vstup do kurzu, který jste obdrželi v úvodním 

dopise a ocitnete se v prostředí kurzu. 



 

 

  
 

- Vyplňte Souhlas s podmínkami použití obsahu přípravného kurzu, abyste mohli pracovat 

s materiály kurzu. 

 

 
 



 

 
 

 

- V kurzu naleznete nahrávky přednášek rozdělené na společné přednášky pro kurz A a B a  

pouze pro kurz A a odkazy na místnosti v MS Teams – pondělní konzultace pro kurz A a B a 

úterní konzultace pro kurz A, kde budou probíhat konzultace k přednáškám, zpřístupněným 

v předchozím týdnu. Nahrávky konzultací budou následně také umístěny v Moodle u 

příslušných přednášek. 

Do místnosti pro danou konzultaci vstoupíte klepnutím na příslušný odkaz, přednášky si 

zobrazíte klepnutím na název příslušné přednášky. 



 

 

- Studijní materiály vám budou zpřístupňovány po jednotlivých týdnech. 

 
 



- V kurzu je v pravém menu umístěn kalendář, ve kterém můžete sledovat rozvrh kurzu 

 

- Klepnutím na konkrétní datum si zobrazíte události daného dne. Zpět do kurzu se vrátíte 

tlačítkem zpět prohlížeče nebo pomocí odkazu Přípravné kurzy 1. LF a dále klepnutím na 

název kurzu. 

 

  



Krok 3 – přihlášení do MS Teams 
Proveďte až po 24 hod. po vytvoření přihlašovacích údajů do CAS UK. 

- Běžte na adresu https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-teams/log-in a klepněte na 

Přihlásit se 

 

- Do části Sign in zadejte e-mail ve tvaru čísloosoby@cuni.cz, klepněte na Next a na další 

obrazovce se přihlaste svými údaji CAS UK, na další obrazovce zvolte, zda chcete zůstat 

přihlášeni. 

 

 

 

https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-teams/log-in
mailto:čísloosoby@cuni.cz


 

- Na další obrazovce buď uvidíte tým Přípravné kurzy 1.LF UK 2024/2025, pokud do něj již 

budete zapsáni nebo klepněte na volbu Připojit se k týmu nebo vytvořit nový, vyberte 

Připojit se k týmu a do volby Připojit se k týmu pomocí kódu zadejte c9z1tpv a klepněte na 

Přidat tým. 

 
 

 
 

 
 



- V týmu jsou dva kanály Výuka pondělí – A B – kanál pro společné konzultace kurzu A a B a 

Výuka Úterý – A – kanál pro konzultace pouze kurzu A. V každém kanále jsou připraveny 

schůzky k jednotlivým tématům. Schůzky můžete v určeném čase navštívit buď přímo z MS 

Teams, nebo z Moodle, kde je vždy v daném týdnu umístěn odkaz na danou schůzku. Schůzku 

spustíte pomocí tlačítka Join u dané schůzky. 

 

 

 

 


